
s
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 марта 2022 года Хо 231-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Иркутской области от 26 мая 2017 года № 340-пп

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2021 года 
№ 459-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 
26 мая 2017 года № 340-пп «Об утверждении Положения о финансовом 
обеспечении проведения эвакуационных мероприятий в чрезвычайных 
ситуациях межмуниципального и регионального характера на территории 
Иркутской области в части развертывания и содержания пунктов временного 
размещения и питания для эвакуируемых граждан» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «в чрезвычайных 
ситуациях» заменить словами «при угрозе возникновения или возникновении 
чрезвычайных ситуаций»;

2) в пункте 1 слова «в чрезвычайных ситуациях» заменить словами 
«при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций»;

3) в Положении о финансовом обеспечении проведения эвакуационных 
мероприятий в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и 
регионального характера на территории Иркутской области в части 
развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания для 
эвакуируемых граждан, утвержденном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «в чрезвычайных 
ситуациях» заменить словами «при угрозе возникновения или возникновении 
чрезвычайных ситуаций»;

в пункте 1 слова «в чрезвычайных ситуациях» заменить словами 
«при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К. Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

